
ZARZĄDZENIE NR 82.2024 
BURMISTRZA MIASTA ZŁOTOWA 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały o zmianie uchwały                    
Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 5c ust. 5b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 1 ust. 1 pkt 1, § 2 ust. 1 i 2, § 3 załącznika 
do uchwały Nr XLI/225/10 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego oraz organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, Burmistrz Miasta Złotowa zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Złotowie o zmianie uchwały Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów oraz 
nadania jej Statutu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Celem konsultacji jest poznanie stanowiska sektora pozarządowego oraz podmiotów, o których mowa 
w art. 5c ust. 2 i 2a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w zakresie projektu uchwały będącej 
przedmiotem konsultacji. 

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 15 kwietnia 2024 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 22 kwietnia 2024 r. 

§ 3. 1. W konsultacjach biorą udział organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                         
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) których terytorialny zakres działania obejmuje obszar Gminy Miasta Złotów 
oraz podmioty, o których mowa w art. 5c ust. 2 i 2a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Konsultacje odbywają się poprzez złożenie przez uprawnione podmioty pisemnych opinii i uwag 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Opinie i uwagi można składać w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski w Złotowie,                             
al. Piasta 1, 77-400 Złotów, lub poprzez pocztę elektroniczną na adres mailowy: m.wenda@zlotow.pl, 
w okresie od 15 kwietnia 2024 r. do dnia 22 kwietnia 2024 r. 

4. W dniu 15 kwietnia 2024 r. o godz. 10:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Złotowie,                         
al. Piasta 1, 77-400 Złotów odbędzie się spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu w/w uchwały. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
Urzędu Miejskiego w Złotowie. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej - www.bip.zlotow.pl; 

2) w siedzibie organu administracji publicznej tj. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Złotowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD14DEF-63F8-408D-975A-F6F7E0EDB4A1. Przyjęty Strona 1



3) na stronie internetowej organu administracji publicznej - www.zlotow.pl. 

 

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Tomasz Stoltmann 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD14DEF-63F8-408D-975A-F6F7E0EDB4A1. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1  
do zarządzenia Nr 82.2024 
Burmistrza Miasta Złotowa 
z dnia 10 kwietnia 2024 r.  

 

 

PROJEKT 
UCHWAŁA Nr … 2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTOWIE 

z dnia ... kwietnia 2024 r. 

 

o zmianie uchwały Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów                            

oraz nadania jej Statutu 

 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.                      

z 2017 r. poz. 1875) Rada Miejska w Złotowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV.244.2017 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 30 października 2017 r. (Dz. Urz. 

Województwa Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 7303) w załączniku do uchwały stanowiącym Statut Złotowskiej 

Rady Seniorów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także 

zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków nadaje się statut Złotowskiej Rady Seniorów, zwanej dalej 

"Radą", 

2. Statut określa w szczególności: tryb i kryteria wyboru członków Złotowskiej Rady Seniorów, zasady i tryb 

jej działania, długość jej kadencji, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków.”; 

2) w § 4: 

1) w pkt 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1) osoby desygnowane, na zasadach określonych w § 5, przez odpowiednie organy statutowe następujących 

organizacji pozarządowych działających w Gminie Miasto Złotów na rzecz osób starszych - 6 osób, w tym:”, 

b) uchyla się lit. d, 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przedstawiciele osób starszych, którzy uzyskali poparcie co najmniej 15 osób, które ukończyły 60. rok 

życia i zamieszkują na terenie Gminy Miasto Złotów - na zasadach określonych w § 6-10 – trzy osoby,                             

z zastrzeżeniem jednak § 5 ust. 4.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W sytuacji zgłoszenia przez osoby starsze kandydatów w liczbie trzech albo w liczbie określonej                             

w sposób przewidziany w § 5 ust. 4 wszyscy zgłoszeni zostają powołani w skład Rady.”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD14DEF-63F8-408D-975A-F6F7E0EDB4A1. Przyjęty Strona 1



„§ 9. 1. W przypadku, gdy osoby starsze zgłosiły do Rady mniej niż trzech kandydatów albo mniej niż liczba 

kandydatów określona w sposób przewidziany w § 5 ust. 4 Burmistrz Miasta Złotowa wyznacza dodatkowy 

siedmiodniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady. Przepisy § 6 ust. 1-9 stosuje się odpowiednio.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w § 4, z tym, że nie 

może ona trwać dłużej niż kadencja Rady Miejskiej w Złotowie.”; 

6) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. Mandat członka Rady wygasa w przypadku: 

1) śmierci, 

2) złożenia pisemnej rezygnacji, 

3) odwołania. 

2. Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka Rady dokonuje Rada w drodze uchwały.”; 

7) w § 12: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 1 

b) uchyla się ust. 3 i 4; 

8) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady będącego przedstawicielem wskazanym w § 4 

pkt 1 Burmistrz Miasta Złotowa uzupełnia w drodze zarządzenia skład Rady o zgłoszonego ponownie 

kandydata. Uzupełnienie następuje w terminie 7 dni od dnia powzięcia uchwały w sprawie odwołania członka 

Rady. Uzupełnienia nie przeprowadza się, jeżeli do zakończenia kadencji w dniu podjęcia przez Radę uchwały, 

o której mowa w ust. 2, pozostało mniej niż miesiąc. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady będącego przedstawicielem wskazanym w § 4 pkt 2 

Burmistrz Miasta Złotowa przeprowadza nabór na wolne miejsce zgodnie z przepisami § 6-10 stosowanymi 

odpowiednio. Naboru nie przeprowadza się, jeżeli do zakończenia kadencji w dniu podjęcia przez Radę 

uchwały, o której mowa w ust. 2, pozostało mniej niż trzy miesiące. 

3. Kadencja nowo powołanego, zgodnie z ust. 1 i 2, członka Rady upływa wraz z kadencją całej Rady.”; 

9) w § 14 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierowania zapytań lub wniosków w sprawach dotyczących Gminy Miasto Złotów, w formie uchwał,”; 

10) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał, przyjętych w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów, z zastrzeżeniem § 15 ust. 5 i 8.”. 

 

§ 2. Procedura zgłoszenia kandydatów do pierwszej kadencji Rady przypadającej po dniu podjęcia niniejszej 

uchwały zostanie rozpoczęta w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD14DEF-63F8-408D-975A-F6F7E0EDB4A1. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 2  
do zarządzenia Nr 82.2024 
Burmistrza Miasta Złotowa 
z dnia 10 kwietnia 2024 r.  

 

Formularz uwag do projektu uchwały 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały o zmianie uchwały                          

Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje / uwagi 

Nazwa organizacji/ Imię i nazwisko  

 

 

Dane teleadresowe (adres do korespondencji, telefon, e-mail): 

 

 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały   

o zmianie uchwały Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów                            

oraz nadania jej Statutu 

Treść proponowanej uwagi 

 

(proszę wskazać odpowiednio paragraf, ustęp, 

punkt, literę, który ma mieć zmienione brzmienie i 

wprowadzić proponowaną treść): 

Uzasadnienie dla wprowadzanej zmiany: 

  

  

  

Inne propozycje  

 

 

 

 

 

Data i podpisy z podaniem imienia i nazwiska (w przypadku osób reprezentujących podmiot - wraz ze 
wskazaniem pełnionej funkcji) 
 

 
......................................................................................................................................................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD14DEF-63F8-408D-975A-F6F7E0EDB4A1. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 82.2024 BURMISTRZA MIASTA ZŁOTOWA z dnia 10 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


